

اخبار

رئیس سازمان برنامه و بودجه به دولت گزارش داد

کاهش نرخ بیکاری به ۷٫۶ درصد

در جلسه روز گذشته هیأت دولت، رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارش داد که نرخ بیکاری در کل کشور از ۸٫۲ درصد سال گذشته به ۷٫۶ درصد در سال جاری کاهش یافته است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، رئیس جمهور در این جلسه با گرامیداشت یاد سپید شهید حاج قاسم سلیمانی و تجلیل از ایثار و مجاهدت‌های این شهید والا مقام در تقویت و ایستادگی جریان مقاومت در منطقه بویژه در فلسطین و لبنان، شهید سلیمانی را برای مدیران دستگاه‌های اجرایی، الگو و الهام‌بخش در روحیه جهادی و خستگی‌ناپذیری در انجام امور دانست. رئیس جمهور در ادامه تصریح کرد: وزرا و مدیران دستگاه‌های اجرایی کشور «مردم» را به عنوان محور همه تصمیمات و اقدامات خود ببینند و بر این مبنا عمل کنند.

گزارش مخبر از ساماندهی بازار برنج

پیش از سخنان رئیس جمهور، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور درباره ساماندهی بازار برنج گفت: بر اساس ابلاغیه دولت تا زمانی که نیاز کشور به این محصول در داخل تأمین می‌شود، واردات این محصول حتی به کمترین میزان ممنوع خواهد بود و در موارد ضروری نیز ابتدا باید محصولات برنج‌کاران داخلی خریداری شود و سپس از آن برای واردات اقدام شود. معاون اجرایی ریاست جمهوری نیز به ارائه گزارشی از سفر اخیر خود به استان اصفهان پرداخت و گفت: این استان با چند مسأله اصلی از جمله آلودگی هوا، نیاز به تأمین آب و تکمیل قطار سریع‌السیر تهران-اصفهان مواجه است که خوشبختانه هر سه موضوع با اولویت در دستور کار دولت قرار گرفته است.

کاهش نرخ بیکاری در کشور

رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز از نتایج طرح آماری نیروی کار در پاییز ۱۴۰۲ گزارشی ارائه کرد و گفت: نتایج آماری مرکز آمار نشان‌دهنده کاهش نرخ بیکاری و بهبود بازار کار است، جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر، ۷۶۰ هزار نفر از پاییز پارسال تا امسال افزایش پیدا کرده و به ۶۴٫۶ میلیون نفر رسیده است، شاغلین در این مدت ۲۰۵ هزار نفر افزایش دارد و به ۲۴٫۸ میلیون نفر رسیده است. این افزایش ۶۳۰ هزار نفر در بخش خدمات است.

داوود منظور در ادامه به کاهش نرخ بیکاری در کل کشور از ۸٫۲ درصد سال گذشته به ۷٫۶ درصد در سال جاری خبر داد و گفت: این کاهش نرخ بیکاری در برخی از استان‌ها حائز اهمیت است، به عنوان مثال در کرمانشاه و لرستان ۱٫۷ درصد و در کردستان ۳٫۹ درصد کاهش نرخ بیکاری داشته‌ایم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه بیشترین کاهش نرخ بیکاری در استان‌های مازندران، سمنان، خراسان رضوی و جنوبی صورت گرفته است، تصریح کرد: نرخ بیکاری در مازندران به ۵٫۱ درصد، در سمنان و خراسان رضوی به ۵٫۳ درصد و در خراسان جنوبی و کرمانشاه و لرستان ۱٫۷ درصد و در کردستان ۳٫۹ درصد کاهش نرخ بیکاری داشته‌ایم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه بیشترین کاهش نرخ بیکاری در استان‌های مازندران، سمنان، خراسان رضوی و جنوبی صورت گرفته است، تصریح کرد: نرخ بیکاری در مازندران به ۵٫۱ درصد، در سمنان و خراسان رضوی به ۵٫۳ درصد و در خراسان جنوبی و کرمانشاه و لرستان ۱٫۷ درصد و در کردستان ۳٫۹ درصد کاهش نرخ بیکاری داشته‌ایم.

امیرعبداللهیان خطاب به وزیر خارجه انگلیس: حماس یک نهضت آزادی بخش علیه اشغالگری است

در تماس تلفنی دیوید کامرون وزیر امور خارجه جدید انگلیس با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در روز یکشنبه، ۱۴ دی ۱۴۰۲، آخرین تحولات منطقه و مناسبات دوجانبه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این گفت و گو ابراز امیدواری کرد که انگلیس با اتخاذ رویکرد واقع بینانه و سازنده در قبال تحولات منطقه و روابط دوجانبه، به بهبود فضای مناسبات کمک کند. امیرعبداللهیان با محکوم کردن سکوت برخی دولت‌های غربی در قبال جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌گناه فلسطین طی ۸۰ روز گذشته که به شهادت بیش از ۲۱ هزار غیرنظامی در غزه منجر شده است، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران حماس را یک نهضت آزادی بخش علیه اشغالگری و آپارتاید می‌داند؛ همانطور که در مورد آفریقای جنوبی سالها چنین جنبشی علیه آپارتاید وجود داشت.

وزیر امور خارجه با تطبیق بکارگیری معیارهای دوگانه توسط آمریکا و برخی کشورهای غربی در قبال غزه و اوکراین گفت: نمی‌شود به رژیم اسرائیل اجازه داد که در غزه مرتکب قتل عام زنان و کودکان و نسل‌کشی شود و منطقه را به آتش بکشد، اما توقف یک کشتی صهیونیستی در دریای سرخ را به مخاطره انداختن امنیت این آبراه اقتصادی قلمداد کرد.

امیرعبداللهیان در خصوص تهدیدات علیه جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: طبعاً پاسخ به هرگونه ماجراجویی و تجاوزات رژیم اسرائیل قوی و پشیمان‌کننده خواهد بود. دیوید کامرون وزیر امور خارجه انگلیس نیز در این گفت‌وگو تلفنی ضمن اشاره به مواضع کشورش در خصوص تحولات فلسطین و دریای سرخ، خواستار تلاش کشورمان برای جلوگیری از گسترش دامنه جنگ در منطقه و امنیت دریانوردی شد. وزيران خارجه ایران و انگلیس در این گفت‌وگو تلفنی برخی مباحث مورد علاقه دوجانبه را مورد بررسی قرار دادند و تداوم رایزنی‌ها بین مقامات دو کشور در راستای تبادل نظر در موضوعات مورد علاقه را حائز اهمیت دانستند.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار خانواده شهید سردار سلیمانی تأکید کردند

احیای جبهه مقاومت؛ بزرگ‌ترین خدمت شهید سلیمانی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به فرمانده نیروی قدس: باید خط تقویت جبهه مقاومت همچنان ادامه یابد



leader.ir

دیدار خانواده سردار شهید قاسم سلیمانی با رهبر معظم انقلاب

رهبر معظم انقلاب اسلامی بعد از ظهر دیروز در دیدار خانواده شهید سردار سلیمانی، گسترش پیش از پیش نام و یاد و خصوصیات این شهید را ناشی از اخلاص شهید سلیمانی دانستند و تأکید کردند: مهم‌ترین نقش و خدمت این شهید بزرگوار، احیای جبهه مقاومت در منطقه بوده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که در آستانه چهارمین سالگرد شهادت شهید سلیمانی برگزار شد، با تأکید بر اینکه مقاومت نزدیک به سه ماهه غزه به علت وجود جبهه مقاومت است، گفتند: شهید سلیمانی برای احیای جبهه مقاومت

تلاش بسیاری کرد و این کار را با همان اخلاص و با تدبیر و عقل و اخلاق به پیش برد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تمجید و تقدیر از تلاش‌های سردار قائمی فرمانده نیروی قدس سپاه افزودند: باید خط تقویت جبهه مقاومت همچنان ادامه یابد. در این دیدار که فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرمانده نیروی قدس سپاه نیز حضور داشتند، خانم زینب سلیمانی گزارشی کوتاهی از اقدامات فرهنگی و هنری انجام گرفته و همچنین در دست اقدام، برای انتقال روحیات، منش و خصلت‌های شهید سلیمانی به نسل جوان، ارائه کرد.

رئیس جمهور در دیدار با خانواده سردار شهید «سیدرضی موسوی»:

فداکاری شهدا زیربنای امنیت و اقتدار کشور است

رئیس جمهور شامگاه شنبه با حضور در منزل سردار شهید «سیدرضی موسوی» با خانواده این شهید والا مقام دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در دیدار با خانواده سردار شهید «سید رضی موسوی» که بدون اطلاع قبلی در منزل این شهید والا مقام صورت گرفت، ایثار و فداکاری شهدا را سنگ زیر بنای امنیت و اقتدار کشور و رهاورد مجاهدت و شهادتشان برای ملت را شرافت و عزت عنوان کرد و افزود: قطعاً خدمات و مجاهدت‌های این سردار بزرگ در راه پشتیبانی و توانمندسازی جبهه مقاومت اسلامی نام او را در کنار یاران و هم‌رزانش

در تاریخ پرافتخار این کشور تا همیشه ماندگار خواهد کرد. رئیس جمهور در ادامه اقدام خبیثانه و بزلاتانه رژیم غاصب و جنایتکار صهیونیستی در به شهادت رساندن سردار شهید موسوی را ناشی از عجز و سرخورگی این رژیم در برابر جبهه مقاومت اسلامی در منطقه دانست و تأکید کرد: قطعاً این جنایت بی‌پاسخ نخواهد ماند و جنایتکاران صهیونیست تاوان این جنایت را خواهند داد.

سردار سیدرضی موسوی از مستشاران سابقه سپاه و فعال در حوزه پشتیبانی از محور مقاومت در سوریه بود که دوشنبه هفته گذشته در راه پشتیبانی و توانمندسازی جبهه مقاومت اسلامی نام او را در کنار یاران و هم‌رزانش حومه دمشق به شهادت رسید.



president.ir

دیدار رئیس جمهور با خانواده سردار شهید سید رضی موسوی

«ایران» ریشه‌ها و انواع حملات رسانه‌ای علیه کابینه سیزدهم را بررسی کرده است

دولت «کار و فعالیت» اسیر حاشیه نمی‌شود

گزارش

۲۸ خرداد ۱۴۰۰، درحالی که مردم ایران

به دلیل نارضایتی و ناامیدی از هشت سال مدیریت کابینه حسن روحانی به سرمی‌بردند، سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری برگزار و آیت‌الله رئیسی از سوی مردم به عنوان رئیس جمهور منتخب مردم شد تا امید را به کشور بازگرداند.

مدتی بعد و در تاریخ ۱۲ مرداد ماه، با تشکیل رضوی دولت سیزدهم، عملیات نجات مردم ایران از ورطه بی‌عملی و انفعال آغاز شد. مهم‌ترین کارویژه و البته شعار محوری کابینه آیت‌الله رئیسی در طول دو سالی که از روزی کار آمدن دولت سیزدهم می‌گذرد، بازگرداندن لگوموتیو قوه اجرایی کشور به ریل کار و فعالیت به نفع مردم بوده است؛ کارویژه‌ای که عمدتاً با اصلاح سیاست‌گذاری‌های کلان که در دولت گذشته برخلاف منافع ملی تنظیم شده بود، انجام گرفت.

به عبارتی ساده‌تر، اولویت دولت سیزدهم به ریاست آیت‌الله رئیسی در وهله اول ثبات‌آفرینی و پایدارسازی وضعیت کشور در ابعاد مختلف و در وهله دوم ایجاد امید و نشاط در سطح جامعه بود. اقدامات دولت در این باره، در چند حوزه انجام شد. حوزه‌هایی مثل سیاست خارجی، اقتصاد و البته مسائلی مثل بهداشت و امنیت سلامت مردم با روی کار آمدن دولت سیزدهم دستخوش تحولات محسوسه شد.

خروج از انجماد برجای

در دولت ششت ساله حسن روحانی، جریان غربگرایی داخلی با تعطیل کردن ظرفیت‌های دیپلماسی منطقه‌ای و روابط با همسایگان، سیاست خارجی و مهم‌تر از آن سرزوش کشور و مردم را به برجام و اراده بیگانگان گره زد. در چنین شرایطی دولت سیزدهم به ریاست آیت‌الله رئیسی، تغییر رویکرد سیاست خارجی ایران از تمرکز صرف به دنیای غرب، به سمت تأمین منفی کشور را دنبال کرد. از سرگیری، گسترش و در برخی موارد شروع ارتباط و همکاری با کشورهای همسایه و منطقه، استفاده از ظرفیت‌های همکاری با قدرت‌های اقتصادی، از جمله اقدامات دولت اخیر دولت سیزدهم در حوزه دیپلماسی بود که در راستای تغییر ریل سیاست خارجی کشور انجام گرفت. عضویت ایران در سازمان‌ها و گروه‌های بین‌المللی اقتصادی و سیاسی نیز از دیگر توفیقات آیت‌الله رئیسی به شمار می‌رود. در همین رابطه می‌توان به عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان بریکس اشاره کرد که برای مدت‌ها به بن بست خورده بود.

اقدامات دلگرم‌کننده اقتصاد

دولت سیزدهم به ریاست آیت‌الله رئیسی گام‌های مهم و شایسته تقدیری هم در حوزه اقتصاد و معیشت مردم برداشته است. کاهش شدید درآمدهای دولت گذشته به دلیل وضعیت اسفناک فروش نفت و عدم دسترسی به درآمد حاصل از آن به دلیل تحریم‌های ظالمانه، کسری



president.ir

استقبال مردم از رئیس جمهور در کرج

مشخصاً به اخباری اشاره کرد که در طول هفته‌های اخیر برای زیر سؤال بردن اقدامات و دستاوردهای دولت سیزدهم تولید و بازتشر شد. «گرانی بنزین» نیز یکی از شایعه‌هایی است که در دو سال گذشته مورد استفاده رسانه‌های وابسته به مقامات دولت قبل قرار گرفته است. همچنین تحریف اظهارات و مصاحبه‌های مقامات دولت، دیگر اقدام رسانه‌های منتقد برای تخریب وجهه دولت سیزدهم بوده است. در کنار این موارد باید به تولید خرده خبرهایی اشاره کرد که برای عملیات رسانه‌ای و مانور روی موضوعات بی‌اهمیت و حاشیه‌ای با هدف تخریب رئیس‌جمهور و دولت بهره‌برداری می‌شود. اما در آخرین مورد، جریان رسانه‌ای حامی دولت قبل تا جایی پیش رفته‌اند که در مقابل منافع مردم و عدالت بایستند. در این رابطه نیز باید به حمایت‌های اخیر این رسانه‌ها از فراریان مالیاتی اشاره کرد که خود را در دروغ‌سازی علیه طرح مالیات ستانی نشان داد. با همه اینها، گفتمان دولت سیزدهم به ریاست آیت‌الله رئیسی ترجیح منافع مردم بر منافع گروه‌ها، مشارکت دادن مردم در حل مسائل و تلاش برای حل مشکلات و بازگشت امید به جامعه است که با پرهیز دولت از حواشی ایجاد شده از سوی برخی رسانه‌های وابسته به دولت قبل و اصلاح‌طلبان دنبال می‌شود.

سلامت جامعه بود که از دولت حسن روحانی برای دولت سیزدهم به ارث گذاشته شد و آیت‌الله رئیسی نیز در ابتدای کار و با توجه به شرایط کرونایی کشور، مقابله با همه‌گیری کرونا را در دستور کار خود قرار داد. پوشش گسترده واکسیناسیون کرونا در کل جمعیت، تأمین واکسن کرونا (از انواع وارداتی و تولید داخل)، ذخیره‌واکسن کرونا، تولید کیت تشخیص آمیکرون، تولید واکسن کرونا در کشور و صادرات ایران در حمله اقدامات دولت سیزدهم در دوران همه‌گیری کرونا بود که در نهایت منجر به بازگشت آرامش روانی به جامعه ایرانی شد.

شرمساری دولت قبل

با اینکه تنها دو سال از روی کار آمدن دولت سیزدهم می‌گذرد، اما اقدامات انجام شده از سوی کابینه دولت در این مدت، برای نتیجه‌گیری مردم کفایت می‌کند. کارنامه دو ساله آیت‌الله رئیسی و کابینه‌اش باعث شده مردم ایران در مقام مقایسه مقامات دولت قبل و دولت فعلی قرار بگیرند. در دولت سیزدهم مردم متوجه شدند که نه تنها آب خوردن‌شان ارتباطی با برجام ندارد که اساساً منافع کشور و ملت از راه تقویت درونی اقتصاد و دیپلماسی همسایگی و منطقه‌ای قابل تأمین است. افزایش صادرات نفتی، پیوستن به معاهدات تجاری و اقتصادی و تأمین واکسن کرونا بدون بهانه fatf،

آنها برای اخذ مجوز این افزایش منتشر شد. اخباری که با انواع شایعه نیز همراه شد؛ در حالیکه این افزایش قیمت برخلاف موافقت انجام شده با سفت‌شدن ۳۰ درصد افزایش در حدود دوبرابر بوده است.

عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری ارتباطات در این باره توضیح داد: تعرفه‌های اینترنت از سال ۹۶ تاکنون دست نخورده بود، شبکه را بخش خصوصی و اپراتورها توسعه می‌دهند، ما سمت مردم هستیم و از اپراتورها می‌خواهیم که کیفیت را افزایش دهند اما اپراتورها اعلام می‌کنند که دخل و خرج‌شان یک‌دیگر همخوانی ندارد. او با بیان اینکه اگر

چه این صنعت برای سرمایه‌گذارانش باید سودآور باشد اما افزایش سود اپراتورها برای ما موضوعیت ندارد، گفت: بخش خصوصی برای مسویری‌نگه داشتن شبکه که روز به روز زندگی مردم به آن وابسته‌تر می‌شود، نیاز به منابع و سرمایه‌گذاری دارد. در ادامه این توضیحات هم پس از برگزاری جلسه‌ای در شورای رقابت تأکید شد که اپراتورها با موافقت وزارت ارتباطات و سایر نهادها مسئول می‌توانند قیمت بسته‌های اینترنت همراه را تنها تا ۳۴ درصد افزایش دهند و شورای رقابت بر این افزایش قیمت نظارت می‌کند.

ذره بین

از روز گذشته با مراجعه به سایت پنجره خدمات هوشمند محقق شد

هدیه اینترنتی دولت به شهروندان

مردم درحالی به عنوان هدیه دولت فعال شده است که هدف اولیه تأمین این امکان برای دهک‌های کم‌درآمد بود.

با این حال در شرایطی که بخش خصوصی و پنجره خدمات دولت هوشمند به آدرس my.gov.ir از اینترنت رایگان اهدافی دولت بهره‌مند شوند. ثبت‌نام اینترنت رایگان برای

هدیه دولت برای ارائه اینترنت رایگان محقق شد. طی روزهای اخیر پیامکی برای شهروندان ارسال شده که براساس آن شهروندان می‌توانند با مراجعه به پنجره خدمات دولت هوشمند به آدرس my.gov.ir از اینترنت رایگان اهدافی دولت بهره‌مند شوند. ثبت‌نام اینترنت رایگان برای